
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS  
 

2006 m. kovo 31 d. Nr. TS- 4.63 
Rokiškis 

 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 35 punktu, 
29 straipsnio 5 dalies 8 ir 9 puntkais bei Rokiškio  rajono savivaldybės tarybos 2003 m.spalio 17 
d.sprendimu Nr.145 patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglametnu, Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2005 metų veiklos 
ataskaitai pagal priedą. 
 
 
 
 Meras                                          Egidijus Vilimas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Virginijus Strazdas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  
                                                                                                  2006 m. kovo 31 d. sprendimo Nr.TS-4.63  

                            priedas 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS   
2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
  
 Įstatymų nustatyta tvarka savivaldybės administracija organizuoja ir kontroliuoja 
savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina. Administracija taip pat 
įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, kurie nereikalauja savivaldybės tarybos ar 
administracijos direktoriaus sprendimų. Savivaldybės administracijos vadovas yra administracijos 
direktorius. 
 Rokiškio rajono savivaldybės administraciją sudaro 15 struktūrinių padalinių (14 
skyrių ir 1 tarnyba), 10 seniūnijų (struktūriniai-teritoriniai padaliniai) ir vienas, į struktūrinius 
padalinius neįeinantis, viešojo administravimo valstybės tarnautojas.  
 Per 2005 metus gautas 2 tūkst. 221 raštas ( 131 raštu mažiau negu 2004 metais). Iš 
Lietuvos Respublikos Prezidentūros ir Seimo gauti 34,  iš Vyriausybės -  26 raštai ir 95  nutarimai. 
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyrius išsiuntė  815 raštų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei, Prezidentūrai, ministerijoms ir įvairioms organizacijoms. 
 Gauta 180 prašymų . Į rajono merą, savivaldybės administracijos direktorių ir specialistus 
kreipėsi gyventojai įvairiais klausimais: dėl socialinių, vienkartinių pašalpų  ir paskolų gavimo – 
27, dėl atleidimo nuo žemės mokesčio, žemės grąžinimo, žemės nuomos , žemės sklypų įsigijimo,  
žemės grąžinimo klausimais – 20, dėl kompensacijos skyrimo šildymo išlaidoms padengti – 5, dėl 
žalos  atlyginimo – 6, dėl gyvenamojo ploto suteikimo – 31, dėl nuosavybės teisių į  išlikusį 
nekilnojamąjį  turtą – 1,  dėl gyvenamojo ploto suteikimo – 30, dėl kelių remonto, gatvių 
asfaltavimo – 15, saugaus eismo klausimais – 3, dėl lėšų skyrimo gauta 13 prašymų, dėl politinio 
kalinio, tremtinio ir jiems prilyginto asmens teisinio statuso pripažinimo- 95 ( pažymėjimus gavo 
46 gyventojai), dėl laisvo disponavimo atkurtomis santaupomis gaisro arba kitų stichinių nelaimių 
atvejais- 4, medicinos, butų ūkio, statybos, ryšių, dujų ūkio, elektros, vandens ūkio ir kitais 
klausimas gauti  29 prašymai. 
 Per minėtą laikotarpį pasirašyta 713 įsakymų tvarkomosios organizacinės veiklos, 414- 
personalo, 247- atostogų, 321- komandiruočių klausimais. 
 Per 2005 metus įvyko 18 gamybinių pasitarimų, kurių metu kiekvienas vedėjas 
supažindindavo su savo skyriaus einamaisiais darbais, keldavo  spręstinus klausimus ir problemas, 
gamybiniai pasitarimai taip pat vyko kiekvienos savaitės pradžioje; įvyko 4 seniūnų pasitarimai. Jų 
metu buvo aptariami seniūnijoms aktualūs klausimai, seniūnijoms pateikiama reikalinga 
informacija.  
 Daugiausia kaip pirmininkas dalyvavau nuolatinių ir laikinųjų komisijų darbe: Rokiškio 
rajono strateginio planavimo, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentui parengti, 
Rokiškio rajono savivaldybės turto privatizavimo, Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo 
tarybos, Savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo centro, Religinių bendrijų teisės ir piliečių 
nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo, Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo 
ir vertinimo, Kelių eismo saugumo komisijoje, Kapitalo investicijoms ir ilgalaikio turto remonto 
darbų poreikiams ir prioritetams sudaryti, Koordinacinėje darbo grupėje  Rokiškio rajono smulkaus 
ir vidutinio verslo bei ekonominės plėtros iki 2015 m. programai rengti ir kt. 

Pernai surengti 9 konkursai: Rokiškio  kultūros rūmų direktoriaus, Buhalterinės 
apskaitos skyriaus vyr.specialisto, Informatikos tarnybos vedėjo, dviejų Švietimo skyriaus vyr. 
specialistų, Rokiškio socialinės paramos centro direktoriaus, dviejų Žemės ūkio skyriaus vyr. 
specialistų, Kraštotvarkos ir investicijų skyriaus vedėjo. 
 Viena iš administracijos direktorius funkcijų- organizuoti savivaldybės 
administracijos darbą, tarybos narių, valstybės tarnautojų mokymą. Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos kolegija 2005 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. TK-1.1. nustatė prioritetinius Rokiškio rajono 



savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų  mokymo tikslus ir patvirtino valstybės 
tarnautojų mokymo  prioritetines grupes. 2005 m. iš 57 savivaldybės administracijos valstybės 
tarnautojų  mokamuose mokymuose dalyvavo 43 valstybės tarnautojai, nemokamuose -11. 2005 m. 
valstybės tarnautojams mokyti išleista 16 tūkst. 693 Lt. Tai sudaro 1,06 proc. valstybės tarnautojų 
darbo užmokesčio fondo lėšų (vienam valstybės tarnautojui skirta 293 Lt). Iš viso savivaldybės 
administracijos darbuotojai dalyvavo 380 įvairiuose mokymuose, konferencijose, parodose. 
  Per 2005 metus atnaujinta rajono savivaldybės internetinė svetainė, kompiuterizuota 
geoinformacinių sistemų specialisto darbo vieta. Savivaldybėje įdiegta kanceliarijos dokumentų 
apskaitos sistema, Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje bei Vaiko teisių apsaugos skyriuje-  
Strateginės partnerystės informacinė sistema (SPIS). Atnaujinta ir papildyta kompiuterinės 
technikos (už 33 tūkst. 497,36 Lt) ir programinės įrangos (už 16 tūkst. 562,60 Lt) bazė. 
  Biudžetas. Administracija parengė savivaldybės biudžeto projektą, organizavo jo 
vykdymą. Rokiškio rajono savivaldybės  2005 metų patikslintas pajamų planas -  55834,7 tūkst.Lt. 
Gauta pajamų – 58295,9 tūkst.Lt. Pajamų planas įvykdytas  109,9 proc. Gauta 2461,2 tūkst.Lt 
viršplaninių pajamų. Biudžeto lėšų kreditorinis įsiskolinimas -  12711,6 tūkst. Lt. 2005 metais 
kreditorinis įsiskolinimas sumažėjo 407,9 tūkst.Lt. Didžiausia išlaidų dalis tenka: švietimui -57,4 
proc., socialinei apsaugai – 13,1 proc., kultūrai – 7 proc., ekonomikai – 6,7 proc. 
 Sustiprinus finansų išankstinę ir einamąją kontrolę, sustabdyti neteisėti įsigijimai, pagerėjo 
lėšų panaudojimas, laikytasi asignavimų limitų. 
 Architektūros ir paveldosaugos skyrius. Patvirtinus Rokiškio rajono biudžetą, teritorijų 
planavimo dokumentams rengti skirta 80 tūkst. Lt. Šios lėšos panaudotos: 
  2004 m. skoloms už atliktus grąžintinų žemės sklypų individualiems namams statyti 
Bajorų kvartale matavimus padengti – 15 tūkst. 220 Lt; 
  Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos ir Rokiškio miesto bendrųjų planų rengimo 
pagal Lietuvos 2004-2006 m. bendrojo programavimo dokumento 5 prioriteto „Techninė parama 
5.2 priemonę „Programos viešumas ir vertinimas (ESF)“ paraiškai paruošti– 17 tūkst. 700 Lt; 
  detaliesiems planams rengti – 47 tūkst. 70 Lt (Skulptūrų parko prie Taikos gatvės 
teritorijai suformuoti; Kalvių kaimo kapinėms išplėsti; Ragelių kaimo kapinėms išplėsti; 
rekreacinei teritorijai prie Kurkliečių tvenkinio visuomenės poreikiams suformuoti; rekreacinei 
teritorijai prie Bajorų tvenkinio visuomenės poreikiams suformuoti). 
  Už privataus asmens lėšas parengtas ir rajono savivaldybės tarybos posėdyje 
patvirtintas degalinių išdėstymo Rokiškio rajone specialusis planas (1996 m. degalinių išdėstymo 
rajone plano korektūra). 
  Gauti 92 piliečių bei įmonių prašymai projektavimo sąlygų sąvadams detaliesiems 
planams ir statinių projektams rengti. Pagal gautas sąlygas iš atitinkamų institucijų paruošti 87 
projektavimo sąlygų sąvadai. 5 projektavimo sąvadai nebuvo parengti, Panevėžio regiono aplinkos 
apsaugos departamentui neišdavus sąlygų projektuoti ( Sartų regioninio parko teritorijoje). 
  Rokiškio kraštas- tai senoji sėlių žemė. Rajone yra daugiau nei 300 nekilnojamųjų 
kultūros vertybių, kraštovaizdį puošia 27 piliakalniai ir pilkapiai, 19 bažnyčių ansamblių bokštų, 17 
buvusių dvarų sodybų. 

  2005 m. paveldo objektų restauravimo darbams iš viso panaudota -786 tūkst.Lt: 335 
tūkst. Lt iš biudžeto skyrė rajono savivaldybės taryba ir 451 tūkst. Lt- Kultūros paveldo 
departamentas.  Rajono biudžeto lėšos panaudotos: Rokiškio dvaro  rūmų vidaus patalpų interjerui 
restauruoti- 100 tūkst.Lt, Rokiškio šv. Mato parapijai (priešavariniams šv.Juozapo koplyčios 
darbams)-30 tūkst.Lt, Jūžintų bažnyčiai restauruoti-15 tūkst.Lt , Rokiškio prekybos namams 
restauruoti– 190 tūkst.Lt.  
  Rajono savivaldybės taryba paveldosaugos darbams ir 2004 sausio 30 d. sprendimu 
Nr. 13 sudarytai Laisvės kovų įamžinimo komisijos veiklai skyrė 27 tūkst.Lt. Išleista mūsų rajono 
rezistencinius įvykius įamžinanti knyga „Rokiškio krašto laisvės kovotojai”. Kad minėtas leidinys 
būtų išleistas daug ir kruopščiai dirbo pirmininkė Jūratė Čypienė, komisijos nariai- Andrius 
Dručkus, Audronė Gavėnienė, Algis Kazulėnas.  



  Laisvės kovų įamžinimo komisija nuolat bendravo su Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centru, kuris skyrė lėšų ir  pastatė 1 tipinį atminimo ženklą, įamžinantį 
pokario partizanų kovas už Lietuvos laisvę, Baršėnų kaime, Kriaunų seniūnijoje. Organizuotas 
moksleivių rašinių, piešinių ir dainos konkursas ,,Lietuvos kovų už laisvę kariuomenės bei netekčių 
istorija“, vertinimo komisija išrinko gražiausius darbus, 2006 kovo 11 d. iškilmingame tarybos 
posėdyje- minėjime apdovanojo padėkos raštais ir knygomis.  
    Kartu su Lietuvai pagražinti draugijos Rokiškio skyriumi rugpjūčio mėnesį 
organizuotas gražiausiai tvarkomų rajono miestų ir kaimų sodybų, daugiabučių namų ir balkonų 
konkursas, gruodžio pabaigoje- kalėdinis– naujametinis pastatų ir teritorijų papuošimo konkursas 
„Įžiebk Kalėdų žvaigždę“. 
 Administruojama Rokiškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 
programa. 2005 metais gauta 307,4 tūkst. Lt pajamų. Mokesčiai už aplinkos teršimą sudarė 209 
tūkst.Lt, o mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 54,4 tūkst. Lt. Kartu su lėšų 
likučiu 2006 m. sausio 1 d. (44 tūkst. Lt) 2005 metų fondo lėšos sudarė 307,4 tūkst. Lt. 
  2004 metais panaudota 244,1 tūkst. Lt, iš jų: I straipsnio išlaidos sudarė 129,8 tūkst. 
Lt (72 proc), II straipsnio – 36,4 tūkst. Lt (20 proc.), III straipsnio – 63,2 tūkst. Lt, IV straipsnio 
14,7 tūkst. Lt (8 proc.). 

 2005 metais Panevėžio apskrities savivaldybės įsteigė UAB Panevėžio regiono 
atliekų tvarkymo centrą, kurio paskirtis Europos Sąjungos Sanglaudos fondo lėšų įsisavinimas, 
įgyvendinant Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimo projektą (projektas bus 
įgyvendintas iki 2009 metų). 2005 metais parengta Ventos-Lielupės baseino vandentvarkos ūkio 
investicijų plano įgyvendinimo galimybių studija bei paraiška Sanglaudos fondui. Investicijos 
Rokiškio rajonui  sudarys 5830 tūkst. eurų (projektas bus įgyvendinamas iki 2009 metų). Pernai 
Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateiktos Salų, Kriaunų ir Onuškio kaimų vandentvarkos 
ūkio sutvarkymo paraiškos paramai gauti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų. Kriaunų 
(prašoma 1341,034 tūkst. Lt parama)  ir Salų (prašoma 1429,224 tūkst. Lt parama) paraiškos iš 
dalies  įvertintos. 
 2004-2005 metais buvo vykdoma Aplinkos oro kokybės tyrimų pasyviaisiais sorbentais 
programa Rokiškio mieste. Matavimai buvo atlikti 5 taškuose Rokiškio mieste. Buvo tiriami SO2, 
NO2 teršalai ir lakūs organiniai junginiai. SO2, NO2 ir LOJ koncentracijos yra nedidelės ir neviršija 
žmonių sveikatos apsaugai nustatytų normų. 
 Vietoje sunaikintų (tiesiant kelius ir tvarkant pakeles) geodezinių ženklų atstatytas 61 
naujas Lietuvos Valstybinio geodezinio vertikaliojo pirmosios klasės punktas.  F.G.V. Struvės 
dienovidinio lanko geodezinis punktas ,esantis Gireišių kaime, Panemunėlio seniūnijoje, įrašytas į 
Pasaulio paveldo paminklų sąrašą UNESCO bei Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros 
vertybių registrą.  
 Civilinės metrikacijos skyrius. 2005 m. Civilinės metrikacijos skyriuje užregistruoti 286 
gimimai (108- mieste, 170- rajone, 8- užsienyje).Tėvystė pripažinta 69 vaikams,vienišos motinos 
registravo 28 vaikus. 
  Rajone mirė 723 žmonės (Rokiškio m.- 226). 8 rokiškėnai mirė užsienyje, rajone 
registruotos 4 užsienio piliečių ir asmenų be pilietybės mirtys. Net 64 žmonės mirė dėl nelaimingų 
atsitikimų, savižudybių. 
   Civilinės metrikacijos skyriuje registruotos 158 santuokos. Perregistruotos 5 santuokos 
rokiškėnų, kurie susituokė užsienyje. 
    Užregistruota 100 ištuokų, sudarytos 9 vardo, pavardės, tautybės keitimo ir 37 
civilinės būklės aktų įrašų ištaisymo bylos, išduota daugiau kaip 1 tūkst. kartotinių liudijimų ir 
civilinės būklės aktų įrašų. 
 Ekonomikos ir turto valdymo skyrius. Vykdant Lietuvos Respublikos religinių bendrijų 
teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo tvarkos įstatymą, rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu buvo atkurtos nuosavybės teisės Ragelių religinei bendrijai ir skirta 10,6 tūkst. Lt 
parama bažnyčios varpinei remontuoti. 



  Įgyvendinant Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą 
atkūrimo įstatymą, toliau buvo atkuriamos nuosavybės teisės į pastatus, valstybei juos išperkant, 
atlyginant pinigais. Už valstybės išperkamus gyvenamuosius namus, jų dalis 23 piliečiams 
priskaičiuota 512,9 tūkst.Lt piniginių kompensacijų, ši suma 2005m. rajono savivaldybei buvo 
skirta ir išmokėta piliečiams. Liko neatlyginta už turėtą nuosavybę  vienam piliečiui, kuris 
pasirinko atlyginimo būdą- gyvenamojo namo nupirkimą už turėto turto vertę (56,4 tūkst.Lt). 2005 
metais valstybės garantijoms nuomininkams vykdyti buvo skirta 100 tūkst. Lt, už kuriuos 7 
nuomininkų šeimoms kompensuotos kitų gyvenamųjų patalpų įsigijimo išlaidos. Šiuo metu 
savininkams grąžintinuose namuose likusios gyventi 28 nuomininkų šeimos. 
 Savivaldybė 2005 metais nupirko 2 butus iš valstybės biudžeto Socialinio būsto fondo 
plėtrai skirtų 40 tūkst.Lt. Šie butai išnuomoti  neįgaliųjų asmenų sąrašuose esančioms 2 šeimoms. 

 2005 metais rajono savivaldybei buvo skirtas 870 tūkst. Lt valstybės remiamų būsto 
kreditų limitas asmenims, turintiems teisę į valstybės paramą būstui įsigyti. Valstybės remiamus 
būsto kreditus teikė trys bankai: AB Vilniaus  bankas suteikė valstybės remiamą būsto kreditą 1 
šeimai, AB bankas ,, Hansabankas“ suteikė 6 šeimoms ir  AB bankas ,,NORD/LB Lietuva“ suteikė 
lengvatinius kreditus 3 šeimoms. Liko nepanaudotas 150 tūkst. Lt limitas AB Šiaulių banke, nes 
neatsirado asmenų, norinčių pasinaudoti  lengvatiniu kreditu būstui įsigyti. 
 Siekiant užtikrinti efektyvesnį savivaldybės turto valdymą, naudojimą, nereikalingas 
savivaldybės funkcijoms vykdyti turtas yra išnuomojamas, parduodamas viešuose aukcionuose. 
2005 m. parduoti 8 nekilnojamojo turto objektai, uždarosios akcinės bendrovės Rokiškio knygyno 
akcijos. Gautos 336,4 tūkst. Lt įplaukos iš turto privatizavimo buvo skirtos turto techniniam 
inventorizavimui, teisiniam registravimui tvarkyti bei remonto darbams pagal tarybos patvirtintas 
Turto privatizavimo fondo lėšų naudojimo sąmatas. Į privatizavimo sąrašus  dar yra įtraukta 17 
objektų, kurie bus pardavinėjami viešuose aukcionuose. 

 Savivaldybė nuosavybės teise valdo akcijas 6 akcinėse bei uždarosiose akcinėse 
bendrovėse, kuriose bendra akcijų vertė - 22051 tūkst. 2005 metais Obelių, Jūžintų ir Kriaunų 
seniūnijų eksploatuojami vandentiekio ir nuotekų įrenginiai bei tinklai buvo perduoti UAB 
„Rokiškio vandenys“, savivaldybės įstatinis kapitalas padidintas 3207,7 tūkst. Lt. Taip pat priimtas 
sprendimas, kad rajono savivaldybė įsigys papildomai 3 tūkst. 487 naujai išleidžiamas paprastąsias 
vardines  UAB  „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“ akcijas, kurių vertė – 34 tūkst. 870 
Lt. 

2005 metais sėkmingai dirbo visos savivaldybės kontroliuojamos bendrovės. 
 
Eil. 
Nr. 

 
Bendrovės pavadinimas 

2005m. 
realizavimo 
(gamybos) 
apimtis, tūkst. 
Lt 

Darbuo- 
tojų skai- 
čius  

Pelnas 
(nuostolis), 
tūkst.Lt 

1 UAB Rokiškio autobusų parkas 4667,8 100 119,2 
2 UAB Rokiškio butų ūkis 1037,4   35  67,4 
3 AB „Rokiškio komunalininkas“ 3299,9  92  51,8 
4 UAB „Rokiškio vandenys“ 4693,3  57 909,8 
  Daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijoms paremti tarybos sprendimu yra 
sudarytas Specialusis daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondas, kuriam iš biudžeto 
skirta 20 tūkst. Lt. 2005 m. keturioms daugiabučių namų savininkų bendrijoms  padengta dalis  
bendrojo naudojimo objektų remonto išlaidų (bendra suma- 18,9 tūkst. Lt) ir 1,1 tūkst. Lt. skirta 4 
daugiabučių namų savininkų bendrijų įregistravimo išlaidoms padengti. 
 Tarybos sprendimu nutarta gyventojams kompensuoti dalį  (0,10Lt/kv.m) mokesčio 
už lifto paslaugas ( tam iš biudžeto skirta 16 tūkst. Lt). Priimtas sprendimas  dalinai dotuoti  
prausimosi paslaugas  Rokiškio miesto pirtyje (tam 2005 metais   skirta iš savivaldybės biudžeto 17 
tūkst.Lt). Kompensuojamas ir lengvatinis keleivių bei nemokamas moksleivių važiavimas vietiniais 
maršrutais. 2005 metais  vežėjams sumokėta  1148,8 tūkst. Lt kompensacijų. 



   Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus specialistai atstovavo 
savivaldybės institucijoms bylose. 2005 m. atlikta 13 tarnybinių patikrinimų, paskirtos 3 tarnybinės 
nuobaudos. Taikant Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymą, 
suteikta 250 teisinių konsultacijų savivaldybėje ir 240- telefonu. 
                      Rokiškio rajono savivaldybės bylų sąrašas, kuriose administracija yra ieškovas arba 
atsakovas: 
 
Eil. 
Nr. 

Šalis, su kuria vyksta teisminis 
ginčas 

Savivaldybės 
procesinė padėtis 

Posėdžių 
skaičius 

Procesinė padėtis 

1. A. Aleliūnas  (dėl techninių 
sąlygų ir statybos leidimo 
panaikinimo) 

Atsakovas- 
administracija  
 

9 Byla tęsiama 

2. J. Katinauskas ( dėl drausminės 
nuobaudos panaikinimo) 

Atsakovas- 
administracija  
 

2 Byla tęsiama 

3. V. Makuškaitė ( dėl žalos už 
pakenkimą sveikatai atlyginimo) 

Atsakovas- 
administracija  
 

8 Byla 
administracijos 
atžvilgiu 
nutraukta 

4. BUAB „Prekės visiems“ (dėl 
akcijų paskirstymo) 

Atsakovas- 
administracija  
 

4 Byla baigta taikos 
sutartimi, ieškinio 
savivaldybei 
atsisakyta 

5. R. Trumpienė (dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovai- 
administracija  

2 Ieškinys 
patenkintas, skola 
pripažinta 

6. J. Smalinsko IĮ (prašo priteisti 
56 000 Lt. už žiemos darbus) 

Atsakovas- 
administracija  
 

1 Byla tęsiama 

7. Z. Čalkienė ( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

8. J. Pauliukevičienė ( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

9. L. Švelnytė ( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

10. J.Tervydavičius( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

11. L. Nikitinienė ( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

12. A. Grinevičius ( dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

13. T. Railian (  dėl skolos 
išieškojimo) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla laimėta, 
išduotas teismo 
įsakymas 

14. T. Jegorova ( dėl iškeldinimo iš 
nuomojamų patalpų) 

Ieškovas- 
administracija 

3 Byla tęsiama 



 
15. 

 
Medžiotojų klubas „Skorpionas“ 
(prašo panaikinti komisijos 
medžioklės plotų riboms 
nustatyti nutarimą) 

 
Atsakovas- 
administracija  
 

 
4 

 
Byla tęsiama 

16. UAB „Geltonasis laivas“ Atsakovas- 
administracija  
 

1 Byla laimėta, 
ieškinys atmestas 

17.  G. Sadauniko IĮ „Bikuva“ 
(prašo panaikinti Saugaus eismo 
komisijos sprendimą) 

Atsakovas- 
administracija  
 

_____ Byla pradėta 

18. Antstolės O. Narbutienės 
kontora (išdavė patvarkymą 
sumokėti iš biudžeto 43 tūkst. 
892 Lt) 

Ieškovas- 
administracija 

________ Byla pradėta 

19.  R. Indrelė (prašo sumokėti 8 
tūkst.860 Lt. už savavališkai 
atvežtus baldus ) 

Atsakovas- 
administracija  
 

1 Byla tęsiama 

20. Valstybės tarnautojų profesinė 
sąjunga (dėl nesutikimo leisti 
skirti drausminę nuobaudą R. 
Malcienei) 

Ieškovas- 
administracija 

2 Byla tęsiama 

  Specialistė karo prievolei, vykdydama valstybės deleguotas funkcijas, 2005 metais rinko 
informaciją apie 1989 metais gimusius rajono ikišauktinius, mokyklose bei darbo vietoje registravo 
1988 metais gimusius ir vyresnius jaunuolius. Sudarytas 1990 metais gimusių rajono ikišauktinių 
sąrašas; periodiškai rengta informacija spaudai ir švietimo įstaigoms karo prievolės klausimais; 
įgyvendinta karo prievolininkų apskaita daugelyje rajono įmonių ir įstaigų; sudarytas mobilizacinių 
mokymų planas. 
 Rokiškio rajono civilinės saugos 2005 metų darbo planas direktoriaus įsakymu patvirtintas 
2004 m.gruodžio 30 d. Planas 2004m.gruodžio 29 d.suderintas su Panevėžio apskrities viršininko 
administracijos Civilinės saugos departamento direktoriumi. Plane numatytos civilinės saugos 
priemonės įvykdytos. 
 Vyko civilinės saugos mokymai ir treniruotės, gyventojų perspėjimo ir informavimo 
sistemos kompleksiniai patikrinimai. Šiuo metu Rokiškio rajone veikia 5 centralizuoto ir 9 vietinio 
valdymo elektros sirenos. Rokiškio rajone yra 23 slėptuvės,iš jų: 3- paprastosios, 20- SJ tipo, 3- 
SJG tipo, iš kurių 7 atitinka reikalavimus, 16 reikia remontuoti. Slėptuvės apsaugos ir priežiūros 
sutartis sudarė 23 slėptuvių savininkai. 
 Iš Kalvių (Kamajų seniūnija) ir Zarinkiškių (Obelių seniūnija) sandėlių išgabenta 24,8 tonos 
pesticidų ir chemikalais užterštų sandėlio atliekų. Rokiškio rajone pesticidų ir neaiškios kilmės 
cheminių medžiagų sandėliai liko tušti. 
 2005 metais Rokiškio rajono savivaldybės administracija įsigijo elektros generatorių, 
prožektorius. Vadavietėje (slėptuvėje) sukomplektuota kompiuterinė įranga, veikia internetas ir 
elektroninis paštas.  
 Kraštotvarkos ir investicijų skyrius. 2005 m.  kapitalo investicijoms ir ilgalaikio turto 
remontui 2005 m. kovo 18 d. Rokiškio rajono savivaldybės sprendimu Nr.TS-4.45 patvirtinta 1190 
tūkst. Lt programa. Programai 2005 m. gegužės 27 d. sprendimu iš laisvo likučio skirta papildomai 
210 tūkst. Lt ikimokyklinėms įstaigoms remontuoti ir 2005 m. gruodžio 16 d . sprendimu – 613 
tūkst. Lt. Lėšos panaudotos: 
  Rokiškio dvaro rūmams restauruoti – 100 tūkst. Lt; 
  Rokiškio prekybos namams restauruoti – 190 tūkst. Lt; 
  Salų miestelio gatvių apšvietimui įrengti – 33,5 tūkst. Lt; 
      Kriaunų miestelio Sartų gatvės apšvietimui įrengti – 30 tūkst. Lt; 



       Rokiškio bažnyčiai ir vartams  remontuoti – 30  tūkst. Lt; 
      Jūžintų bažnyčiai remontuoti – 15 tūkst. Lt; 
     Kriaunų bažnyčiai remontuoti – 8,4 tūkst. Lt; 
      Rokiškio kapų koplyčiai  remontuoti – 10 tūkst. Lt; 
       seniūnijoms ir įstaigoms vykdant viešuosius darbus medžiagoms įsigyti – 100 tūkst. 
Lt; 
       Kamajų priešgaisrinio pastato bokštui remontuoti – 26,4 tūkst. Lt; 
       neįgaliųjų būstui ir aplinkai pritaikyti – 19,8 tūkst. Lt; 
       Lukštų kapinėms praplėsti – 14,8 tūkst. Lt; 
       Rokiškio miesto kapinėms praplėsti – 63,4 tūkst.  Lt; 
       Juodupės valymo įrengimams rekonstruoti- 1065,5 tūkst. Lt; 
        Kriaunų pagrindinei mokyklai remontuoti – 15, 4 tūkst. Lt; 
        Pakriaunių vandens gręžiniui įrengti – 28 tūkst. Lt; 
       Skulptūrų parko projektavimo darbams – 62 tūkst. Lt; 
       Nepriklausomybės aikštės rekonstravimo darbams- 17,5 tūkst. Lt; 
        Juozo Tumo- Vaižganto vidurinės mokyklos paraiškos teikimas struktūriniams fondams 
gauti – 10 tūkst. Lt; 
        Pandėlio vidurinė mokyklos energetinio audito ir investiciniam projektui parengti – 14,5 
tūkst. Lt; 
       Juozo Tūbelio gimnazijos energetinio audito ir investiciniam projektui parengti – 14,5 
tūkst. Lt. 
       Iš viso panaudota 1993,1 tūkst. Lt. 
         Grįžo 881 tūkst. 759 Lt iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų Juodupės valymo įrengimų 
statybos lėšų. 
       Iš respublikos biudžeto buvo skirta 128 tūkst. litų Privatizavimo fondo lėšų. Šios lėšos 
panaudotos: 
         Obelių vidurinės mokyklos sanitariniams mazgams remontuoti – 30 tūkst. Lt; 
       Pandėlio vidurinė mokyklos sanitariniams mazgams remontuoti – 30 tūkst. Lt; 
       Juodupės miestelio darželio langams pakeisti – 68 tūkst. Lt. 
   2005 metais teiktos paraiškos ES struktūriniams fondams paramai gauti : 
         Rokiškio krašto muziejaus rekonstravimo darbams; 
         Rokiškio miesto Respublikos, Perkūno , Kauno ir Kriaunų seniūnijos Ežero gatvės 
rekonstravimo darbams; 
        Rokiškio kultūros rūmų rekonstravimo projektui įgyvendinti; 
        Juozo Tumo - Vaižganto vidurinės mokyklos rekonstravimo darbams; 
         Juodupės miestelio katilinės  statybai ir šilumos trasų rekonstravimo darbams; 
          Rokiškio rajono Kriaunų, Salų ir Onuškio gyvenviečių vandentvarkos objektams 
rekonstruoti; 
        Skulptūrų parko statybos darbams Rokiškio mieste (2005 metais Skulptūrų parko projektas 
patvirtintas ir 2006 metais bus įgyvendinamas). 
 Rokiškio kultūros rūmų ir Juozo Tumo- Vaižganto vidurinės mokyklos renovavimo 
projektai nepatvirtinti. Vertinti pateikti Rokiškio krašto muziejaus, Rokiškio miesto Respublikos, 
Perkūno ir Kauno gatvių, Kriaunų seniūnijos Ežero gatvės ir  Rokiškio rajono Kriaunų, Salų ir 
Onuškio gyvenviečių vandentvarkos projektai. 
  2005 metais keliams tiesti, remontuoti ir prižiūrėti iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
gauta 2024,1 tūkst. Lt. Lėšos proporcingai išdalintos Rokiškio miestui ir seniūnijoms: 
 žiemos priežiūros darbams Rokiškio rajono seniūnijose panaudoti  414 tūkst.069 Lt; 
 eismo reguliavimo priemonėms statyti, eksploatuoti, gatvėms ženklinti – 100 tūkst.225 Lt; 
 rajono keliams ir gatvėms žvyruoti – 207 tūkst. Lt; 
 rajono keliams ir gatvėms greideruoti – 170 tūkst. 175 Lt; 
 asfalto duobėms remontuoti Rokiškio mieste – 100 tūkst Lt; 



 naujoms asfalto dangoms įrengti Birutės ir Tylos gatvėse Rokiškio mieste, Darbininkų 
gatvėje Juodupės seniūnijoje – 254 tūkst. 768 Lt; 
 daugiabučių kiemams remontuoti ir pravažiavimo iš Vilties į Jaunystės gatvę dangoms 
atnaujinti  - 46 tūkst. 998 Lt; 
 sumokėta už 2004 metais atliktus  darbus (įrengta asfalto danga Donelaičio, Pagojės 
gatvėse, pakeisti gatvės bortai  Panevėžio gatvėje) – 310 tūkst. 38 Lt; 
 techniniams projektams Respublikos, Kauno, Perkūno gatvėms Rokiškio mieste ir Ežero 
gatvei Kriaunų seniūnijoje parengti-380 tūkst. Lt; 
 Panemunėlio seniūnijos gatvėms inventorizuoti – 30 tūkst. l Lt; 
 medžiagų laboratoriniams tyrimams ir kontroliniams matavimams atlikti  - 10 tūkst.827 Lt. 
      Gauta tikslinių  lėšų : Nepriklausomybės aikštei rekonstruoti – 500 tūkst. litų, Kamajų 
aikštei rekonstruoti – 100 tūkst. Lt, Skemų kelio asfalto dangai įrengti - 100 tūkst. Lt ir Jūžintų 
gatvės asfalto dangai rekonstruoti – 264,5 tūkst. Lt.   
 Gauta 10 gyventojų prašymų dėl kelių ir gatvių asfaltavimo, iš kurių 3- įgyvendinti.    
  2005 metais  šildymo  mėnesiais)  šiluma  iš  savivaldybei  priklausančių  katilinių,  buvo  
tiekiama  be  sutrikimų.  Visos  katilinės,  šilumos  tinklai,  pastatai  buvo  laiku  ir  tinkamai  
paruošti  šildymo  sezonui. Nešildymo  sezono  metu  buvo  renovuotos  3  savivaldybei 
priklausančios  katilinės: Lukštų  pagrindinės  mokyklos (15,8 tūkst. Lt), Obelių  seniūnijos   
pastato (9 tūkst. Lt), Pandėlio  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  ligoninės (25  tūkst. Lt- 
savivaldybės  ir  30 tūkst. Lt-  ligoninės  lėšų),  jose  sumontuoti  nauji  šiuolaikiniai  katilai,  
siurbliai,  valdymo,  matavimo  ir  reguliavimo  įranga. Kitose  katilinėse,  trasose  ir  pastatų  
šildymo  sistemose  buvo  atliktas smulkus  remontas.   
         Vykdytas  Rokiškio  rajono savivaldybės tarybos  2005 m. balandžio 22 d.  sprendimas  
„Dėl  Rokiškio  rajono  savivaldybei  priklausančių  katilinių  perdavimo“  UAB  „Rokiškio  
komunalininkas“, buvo atliekamas  numatomo  perduoti  Obelių,  Pandėlio   seniūnijų,  Kamajų  
Antano  Strazdo  ir  Juodupės  gimnazijų  katilinių  ir  tinklų  turto  vertinimas, žemės  sklypų  
formavimas. 
 2005 metais Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondui savivaldybės taryba skyrė 66 
tūkst. Lt. Pernai surengti 6 fondo tarybos posėdžiai. Paramos į Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 
fondą kreipėsi 20 rajono verslo subjektų, kuriems buvo suteikta fondo parama. Fondas finansavo 1 
rajono verslininkų asociacijos parengtą projektą ,,Smulkaus ir vidutinio verslo įmonių darbuotojų, 
vadovų ir savininkų mokymas kompiuterio vartojimo pagrindų pagal ECDL kursą“. Rajono 
savivaldybės taryba skyrė 16 tūkst. Lt, kurie buvo paskirstyti rajono įmonėms, laimėjusioms 
Vietinių užimtumo iniciatyvų programos konkursą  ir kuriančioms rajone naujas darbo vietas. 

        Fondo lėšos paskirstytos taip: 
         naujų darbo vietų sukūrimo išlaidoms padengti- 33,2 tūkst. Lt; 

                     palūkanoms už paimtas paskolas verslo subjektams kompensuoti- 8 tūkst. Lt; 
         specialių mokymo kursų, seminarų, konsultacijų, verslo planų rengimo išlaidoms 

verslo subjektams visiškai ar iš dalies padengti- 1,6 tūkst. Lt; 
         verslo subjektų dalyvavimui parodose finansuoti- 5 tūkst. Lt; 

                     bedarbiams, nustatyta tvarka registruotiems Rokiškio darbo biržoje ir  steigiantiems   
įmonę, įmonės registravimo Juridinių asmenų registre mokesčiui padengti- 0,2 tūkst. Lt; 

      asociacijuotų rajono verslo struktūrų  parengtiems projektams finansuoti- 6,7 tūkst. Lt;                             
informacinio leidinio ,, Verslo aplinka Rokiškio rajone“ leidybos išlaidoms finansuoti- 1,3 tūkst. 
Lt. Rokiškio rajono verslo informacijos centro veiklos išlaidoms 2005 m. savivaldybės 
biudžete buvo skirta 30 tūkst. Lt. Per ataskaitinį laikotarpį rajono savivaldybės administracija, 
bendradarbiaudama su Rokiškio rajono verslo informacijos centru bei Rokiškio darbo birža, 
parengė ir išleido 500 egz. tiražu informacinį leidinį „Verslo aplinka Rokiškio rajone”, pirmą kartą 
pristatantį potencialiems investuotojams rajono verslo aplinką. 
 Vidutinis nedarbo lygis Rokiškio rajone 2005 m.  buvo 9,6 proc. ( aukštesnis nei šalies 
vidutinis nedarbo lygis). Per 2005 metus Rokiškio rajono vidutinis metinis nedarbo lygis sumažėjo 



2,7 proc. Didžiausias vidutinis nedarbo lygis buvo Panemunėlio (18,9 proc.), Jūžintų (15 proc.), 
Obelių (14,13 proc.),  Juodupės (12,08 proc.) seniūnijose.  
 Rajono savivaldybės biudžete viešųjų darbų programai vykdyti  pernai skirta 250 tūkst. Lt, 
kurie panaudoti viešuosius darbus dirbančiųjų darbo užmokesčiui. Vykdant viešųjų darbų programą 
ir panaudojant iš savivaldybės biudžeto viešiesiems darbams organizuoti skirtas lėšas, per darbo 
biržą įdarbinta 518 bedarbių.  
 Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyrius. 2005 metais Rokiškio rajone 
veikė Viešoji biblioteka su 38 filialais, Krašto muziejus su dviem filialais ir 25 kultūros centrai. 
Gerinant šių kultūros įstaigų materialinę bazę, praėjusiais metais muziejuje atlikta restauravimo 
darbų už 280 tūkst. Lt, kapitaliai suremontuota Obelių biblioteka, iš dalies suremontuotos 5 
bibliotekos ir 2 kultūros centrai. Kaimo kultūros namai įsigijo muzikinio inventoriaus ir drabužių 
už 10 tūkst. Lt. Kultūros įstaigos gavo žymiai daugiau paramos iš įvairių fondų, surinko daugiau 
lėšų (150,6 tūkst. Lt- 2004 metais, 301,7 tūkst. Lt- 2005 metais).  
 2005 m. Viešojoje bibliotekoje ir 38 jos filialuose skaitė 15 tūkst. 582 skaitytojai. 
Bibliotekų lankytojų skaičius per metus išaugo nuo 199 tūkst. 17 iki 205 tūkst. 77. Iš viso buvo 
aptarnauta 38,6 proc. rajono gyventojų. Toliau didelis dėmesys buvo skiriamas bibliotekoms 
kompiuterizuoti. Šiuo metu kompiuterizuota 31 proc. rajono bibliotekų (jose yra 70 kompiuterių). 
2005 metais kaimo vietovėse buvo įsteigti 36 viešojo interneto prieigos taškai. 
 Rokiškio krašto muziejuje pernai įrengta nauja senosios lietuvių liaudies skulptūros – atvirų 
fondų saugykla. Muziejaus ir jo filialų fondai papildyti daugiau kaip 2 tūkst. tūkst. eksponatų. 
Vyko dešimties temų edukacinės respublikinės parodos – konkursai, pleneras, konferencijos, 
koncertai, daugybė kitų renginių. Muziejų aplankė beveik 22 tūkst. žmonių. 
 25 rajono kultūros centruose 2005 metais veikė 88 meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 
daugiau kaip tūkstantis rajono gyventojų. 
 Per ataskaitinį laikotarpį rajono kultūros įstaigose surengtas 2 tūkst. 81 renginys, juose 
apsilankė apie 200 tūkst. žmonių. Tai ir pirmasis langinių tapymo pleneras Rokiškyje, „Gandrynės“ 
šventė Laibgaliuose, įdomus ir reikšmingas tradicijoms buvo projekto  „Keptinio alaus tradicijos 
gaivinimas“ įgyvendinimas. Pilietinės visuomenės ugdymui nemažą reikšmę turėjo diskusijos, 
kurias organizavo Viešoji biblioteka. Gerai organizuoti tradiciniai rajono renginiai, išradingiau- 
Rokiškyje vykstantys valstybinių švenčių minėjimai. 
 Rajono kultūros darbuotojai, nuolat keldami kvalifikaciją respublikiniuose seminaruose ir 
kursuose, buvo aktyviausi apskrityje. 
 Per praėjusius metus įvairioms įstaigoms ir organizacijoms išduoti 7 leidimai masiniams 
renginiams. Gyventojai į skyrių kreipėsi daugiausia turizmo ir leidybos klausimais.  Jų prašymu 
buvo registruojamos kaimo turizmo sodybos ir stovyklos, konsultuojama šių objektų įrengimo 
klausimais. 2005 m. įregistruotos 2 naujos kaimo turizmo sodybos ir 1 kaimo turizmo stovykla. 
Turizmo informacijos centras per metus aptarnavo apie tūkstantį lankytojų bei suteikė informaciją 
telefonu ir elektroniniu paštu beveik 2 tūkst. klientų. Sudaryti trys nauji turistiniai maršrutai, 
administruota Nacionalinė turizmo informacinė sistema. 
 2005 metais išleistas albumas „Rokiškio krašto kovotojai“, knyga „Rokiškio rajonas“, 
lankytinų vietų žemėlapis „Pažink Rokiškio kraštą“. 
 Pernai rajono savivaldybės taryba skyrė 20 tūkst. Lt nevyriausybinių organizacijų ir 10 
tūkst. Lt- bendruomenių iniciatyvoms paremti. Skyrius organizavo šių organizacijų konsultavimo, 
projektų finansavimo darbus.  
 Pasiekta, kad kultūros įstaigos aktyviai įsijungtų į INTERREG-o projektus.  Rajono 
gyventojams pradėtos teikti kelionių organizavimo paslaugos. Kelia susirūpinimą, kad, nežiūrint 
nemažų pastangų, lėtai didėja turistų, atvykstančių į Rokiškio kraštą, skaičius, kad šalies turizmas 
kol kas orientuojamas į didžiuosius miestus ir šalia jų esančius objektus. 
 Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. Pernai sveikatos apsaugą rajone vykdė pirminės 
asmens sveikatos priežiūros įstaigos (Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, 
Psichikos sveikatos centras, UAB R.Burnicko BPG kabinetas), antrinio lygio medicinines 
paslaugas teikė rajono ligoninė. Rajono piliečių sveikatos apsauga bei švietėjiška veikla rūpinosi ir 



Panevėžio visuomenės sveikatos centro Rokiškio filialo specialistai. Šios  įstaigos aktyviai įsijungė 
į  rajono sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimo programos 2004-2005 metams  
įgyvendinimą ir toliau vykdė Rokiškio rajono ligoninės restruktūrizavimo ir renovavimo projektą 
bei Pirminės asmens sveikatos priežiūros plėtros planą. Rajone veikė 11 bendruomenės sveikatos 
punktų , slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas atliko Pandėlio ir Obelių slaugos ir palaikomojo 
gydymo ligoninės. 2005 metų rajono savivaldybės tarybos patvirtintame biudžeto išlaidų plane 
sveikatos priežiūros mokyklose programai skirta 23 tūkst. Lt, slaugos pagal socialines indikacijas 
programai- 20 tūkst.Lt, dantų protezavimo socialiai remtiniems asmenims programai- 10 tūkst.Lt, 
Pirminės asmens  sveikatos priežiūros centro ir rajono ligoninės programoms finansuoti – 
169,6tūkst.Lt. Vėliau, patikslinus rajono savivaldybės biudžetą, kardiologijos kabinetui įrengti 
skirta dar 20 tūkst.Lt, iš jų:  Pirminės asmens sveikatos priežiūros centrui- 14 tūkst.Lt, o rajono 
ligoninei- 6 tūkst.Lt. Siekiant pagerinti kaimo gyventojų aprūpinimą vaistais, savivaldybės mero 
potvarkiu patvirtintas rajono bendruomenės medicinos punktų sąrašas, kuriame išvardinta 12 
Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro padalinių, aprūpinančių gyventojus vaistais ir vaistinės 
asortimento prekėmis.     
 2005 metais naujose rekonstruotose patalpose įsikūrė  Laibgalių bendrosios praktikos 
gydytojo kabinetas, nemažai darbų atlikta Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 
poliklinikoje bei rajono ligoninėje, įsigyta naujos modernios aparatūros, leidžiančios teikti 
kokybiškas medicinos paslaugas rajono gyventojams. Rajono ligoninė ir Pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centras dalyvavo įgyvendinant  Rytų Lietuvos kardiologijos projektą. 
 Savivaldybės taryboje buvo sprendžiami aktualūs sveikatos priežiūros klausimai ir priimti 
atitinkami sprendimai: patvirtinta komisija, užtikrinanti užkrečiamų ligų kontrolę rajone, bei jos 
nuostatai, patvirtinti sveikatos įstaigų įstatai, nustatytos rajono ligoninės mokamos paslaugos ir jų 
kainos, patvirtinta  Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro struktūra. Rajono taryba svarstė 
sveikatos priežiūros įstaigų vadovų atlyginimų padidinimo klausimą, pritarė Pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centro ir UAB R.Burnicko BPG kabineto projektams  dėl sveikatos paslaugų 
prieinamumo gerinimo ir optimizavimo rajono gyventojams. Rajono taryboje buvo patvirtintos ir  
sveikatos priežiūros įstaigų gydymo ir slaugos tarybos bei  etikos komisijos. 
          Nuolat buvo apibendrinama sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimo planų eiga, 
teikiama informacija ir analizė apie sveikatos politikos įgyvendinimą rajone Valstybinei ir 
Teritorinei ligonių kasoms, Apskrities gydytojo tarnybai.  
 Panevėžio apskrityje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų reorganizavimo plane 2003-
2005 metams   buvo įtrauktas punktas, kuriame numatyta, kad, prijungus dalį suaugusiųjų 
psichiatrijos paslaugų iš Rokiškio psichiatrijos ligoninės, įsteigiamas 50 lovų Psichiatrijos skyrius 
Rokiškio rajono ligoninėje. Ligoninė gavo licenciją teikti psichiatrijos paslaugas, buvo pradėtas 
personalo mokymas ir patalpų ruošimas, tačiau  programa nebuvo finansuota. Rajono taryba 
priėmė kreipimąsi į Lietuvos Respublikos Prezidentą, Lietuvos Respublikos Ministrą Pirmininką, 
Lietuvos Respublikos Seimą ir Panevėžio apskrities viršininkę.  
 Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa finansavo 21 sveikatinimo 
programas, iš kurių 4 buvo finansuotos iš PSDF lėšų. 
              Rajono tarybos sprendimu patvirtinta komisija socialinei paramai teikti organizavo 13 
posėdžių, kuriuose svarstė labai svarbius socialinės paramos klausimus: dėl vienkartinių pašalpų ir  
socialinių paslaugų skyrimo, dėl pagalbos namuose teikimo ar globos pinigų skyrimo, asmenų 
apgyvendinimo stacionariose globos įstaigose bei slaugos palaikomojo gydymo ir slaugos  
ligoninėse. 2005 metais nemaža parama buvo skirta šeimoms, išleidžiančioms vaikus į mokyklą . 
851 vaikui pasiruošti mokslo metams  iš valstybės ir savivaldybės biudžeto skirta per 38 tūkst. 291 
Lt. Vienkartinės pašalpos komisijos sprendimu buvo skiriamos grįžusiems iš įkalinimo įstaigos, 
ligos, nelaimės  ar  skurdo atvejais. 2005 metais vienkartines pašalpas gavo 669 asmenys. Bendra 
šių išmokų suma sudarė  56 tūkst. 980 Lt . Pašalpų, kompensacijų ir pensijų suma, išmokama 
remtiniems  rajono gyventojams, 2005 metais sudarė 9 mln. 730 tūkst. 192 Lt, buvo 17 tūkst. 840 
gavėjų.            



 Rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo papildyta Vienkartinių pašalpų skyrimo 
tvarka ir dydžių nustatymas, pateikti siūlymai dėl valstybinių pensijų teikimo Lietuvos Respublikos 
pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, įsteigtas Rokiškio socialinės paramos centras, kurio įkūrimo tikslas buvo plėsti 
socialinių paslaugų teikėjų rinką, didinti paslaugų įvairovę ir atskirti socialinių paslaugų teikimą 
nuo savivaldybės administracijos. Socialinės paramos centras 2005 metais teikė pagalbos namuose 
paslaugas 33 gyventojams Rokiškyje ir Pandėlyje, globos pinigai buvo mokami 84 vienišiems 
asmenims. Reikia pažymėti, kad rajone daugėjo vienišų asmenų  ir senų asmenų, turinčių vaikų, 
tačiau pageidaujančių paramos, skaičius – 1 tūkst. 396, neįgalių asmenų – 3 tūkst. 824 (2004 metais 
buvo 3 tūkst. 766). Daugėjo neįgalių vaikų- 194 (2004 metais- 184). Stacionariose globos įstaigose 
apgyvendinta 14 rajono gyventojų.  
           Prieš Kalėdas  socialiai remtiniems asmenims suteiktos nemokamos pirties paslaugos. 
288 asmenys gavo techninės pagalbos priemones. 
               Švietimo skyrius. 2005 metų pradžioje rajone veikė 5 vidurinės mokyklos (jose 
mokėsi 2 tūkst. 198 mokinių), 3 gimnazijos (2 tūkst. 417), 1 suaugusiųjų mokymo centras (202), 11 
pagrindinių mokyklų (957), 1 jaunimo mokykla (48), 2 pradinės mokyklos (457), 4 darželiai - 
mokyklos (598), 9 lopšeliai darželiai (638), muzikos ir choreografijos mokyklos, moksleivių 
kūrybos ir darbo centras bei 4 meninio lavinimo centrai (1256). 2005 metais sėkmingai vyko 
vidurinio ugdymo programų akreditacija: Kamajų Antano Strazdo ir Pandėlio vidurinėms 
mokykloms suteiktas gimnazijos statusas (Pandėlio vidurinei mokyklai juridiškai įteisintas 2006 
m.). 

 Įgyvendinant tarybos sprendimus švietimo srityje, 2005 m. rugpjūčio 31 d. 
reorganizuota: 

 Juodupės lopšelis-darželis į Juodupės pradinę mokyklą (su lopšelio- darželio ir 
Onuškio pradinio mokymo skyriais; 

 Kalvių lopšelis-darželis į Kamajų lopšelio darželio Kalvių skyrių; 
 Obelių meninio lavinimo centras į Obelių vidurinės mokyklos neformaliojo ugdymo skyrių; 

Kamajų meninio lavinimo centras į Kamajų Antano Strazdo gimnazijos neformaliojo 
ugdymo skyrių. 
 Įvykdyta vidaus struktūros pertvarka: likviduotas Obelių mokyklos-darželio Pakriaunių 
skyrius, Juodupės gimnazijos 1-4 klasės ir Onuškio skyrius priskirtos Juodupės pradinei mokyklai, 
Pandėlio vidurinė mokykla su specialiosiomis internatinėmis klasėmis reorganizuota į Pandėlio 
vidurinę mokyklą (su specialiųjų internatinių klasių skyriumi). 
 Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje papildomai įsteigti du 
vyriausiųjų specialistų etatai ir priimtos naujos darbuotojos- Rita Gagiškienė bei Loreta 
Grochauskienė. 2005 metais švietimo įstaigose pasikeitė Juodupės gimnazijos ir  Pandėlio meninio 
lavinimo centro direktoriai:  Juodupės gimnazijoje vietoj savo prašymu atleisto Antano Dabregos  
pareigas pradėjo eiti Alvydas Damoševičius, Pandėlio meninio lavinimo centre vietoj laimėjusios 
konkursą į Švietimo skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas Loretos Grochauskienės paskirta 
Sonata Babickienė. Juodupės pradinės mokyklos direktoriaus pareigoms paskirta lopšelio – 
darželio direktorė Janė Gavėnienė. 
   Dėl mažų kaimo mokyklų rajone iš dalies netinka Švietimo ir mokslo ministerijos 
parengta ,,Moksleivio krepšelio“ metodika. Rajone parengta gautoms specialiosioms tikslinėms 
dotacijos lėšoms paskirstyti metodika, kuria remiantis ir buvo patvirtintos taryboje švietimo 
įstaigoms 2005 metų biudžeto išlaidos "Moksleivių krepšeliui" finansuoti. Mokyklos iš 
savivaldybės biudžeto 2005 metais labiau nei ankstesniais metais atnaujino materialinę bazę bei 
atliko remonto darbus. Mokyklų tobulinimosi programoje dalyvaujančios mokyklos, Kamajų 
Antano Strazdo gimnazija, Rokiškio jaunimo mokykla, Panemunėlio, Kriaunų, Lukštų, 
Kavoliškio, Kazliškio pagrindinės mokyklos, iš programos gavo mokymo priemones bei 
mokyklinius baldus, kitos mokyklos iš programos „Švietimas informacinei visuomenei“ – 
kompiuterinę techniką. Iš viso, dalyvaujant mokyklų tobulinimo programoje, 2005 metais gauta: 
mokymo priemonių – už 121 tūkst. 899 Lt, kompiuterinės įrangos – už 92 tūkst. 244 Lt, 27 



klasėms gauti mokyklinių baldų komplektai (už 159 tūkst. 192 Lt). Parengti ir patvirtinti Rokiškio 
rajono Pedagoginės psichologinės tarnybos ir Švietimo centro projektai patalpoms rekonstruoti bei 
mokymams reikalingam finansavimui iš ES struktūrinių fondų gauti. Švietimo centrui skirta 150 
tūkst.Lt, Pedagoginei psichologinei tarnybai – 120 tūkst.Lt  pagal programą ,,Infrastruktūros 
plėtra“. Iš Švietimo ir mokslo ministerijos pagal programą ,,Švietimas informacinei visuomenei“ 
gauti 379 komplektai programinės įrangos už 14 tūkst. 633 Lt bei 7 komplektai radijo ryšio 
įrangos (LITNET tinklui) už 42 tūkst. 136 Lt. 2005 metais Švietimo centras parengė projektą 
,,Rokiškio rajono dirbančių pedagogų anglų kalbos įgūdžių tobulinimas“ lėšoms iš ES struktūrinių 
fondų gauti (gautas patvirtinimas, kad bus finansuojama 347 tūkst.Lt).  
                2005 metais buvo parengtas projektas ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės mokyklų 
tinklo pertvarkos 2005-2012 metams bendrojo plano“, tačiau jo iki šiol nepavyko patvirtinti rajono 
savivaldybės taryboje, nes neapsisprendžiama dėl Rokiškio miesto gimnazijos modelio.  
 Sportas. Praėjusiais metais rajono sportininkai gerai pasirodė svarbiausiose šalies ir 
tarptautinėse varžybose. 
 Lietuvos jaunučių ir jaunimo sporto žaidynėse rajonas iškovojo pirmąsias vietas, atskirose 
grupėse prizininkais tapo Kūno kultūros ir sporto centras, J. Tūbelio bei „Romuvos“ gimnazijos. 
Žaidynių čempionų medalius iškovojo 8 moksleiviai, dar 18 tapo prizininkais. 
 Lietuvos moksleivių sporto žaidynėse rajonas pakilo į 4 vietą (2004 metais – 15 vieta). 
Žaidynių nugalėtojų vardus iškovojo Senamiesčio pradinės mokyklos kvadrato komanda, dar dvi 
rajono vaikų komandos tapo žaidynių prizininkais. 
 Pasaulio jaunių sambo pirmenybėse Vaiva Saulytė iškovojo 2- ąją, o  Europos jaunių 
pirmenybėse 3- ąją vietas, Artūras Skavičius- Europos jaunimo sunkiosios atletikos čempionate 7- 
ąją, o suaugusių – 10- ąją vietas, lengvaatletis Adas Bernius tapo Baltijos jūros šalių jaunių 
pirmenybių nugalėtoju.  
 Sėkmingai rajono sportininkai dalyvavo ir kitose tarptautinėse varžybose. VII  Pasaulio 
lietuvių sporto žaidynėse, atskirų sporto šakų  Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse, Panevėžio 
apskrities „Sportas visiems“ žaidynėse, įvairiuose turnyruose, kitose varžybose virš 150 
sportininkų pelnė apdovanojimus. 32 rajono sportininkai įtraukti į įvairių sporto šakų ir amžiaus 
grupių Lietuvos rinktines. 
 Pirmuosius apdovanojimus iškovojo ir neįgaliųjų sporto atstovai: Grigorijus Lipnevičius 
tapo Europos specialiosios olimpiados krepšinio varžybų  nugalėtoju, Algirdas Dirda – Panevėžio 
apskrities „Sportas visiems“ žaidynių prizininku, sėkmingai tarptautinėse ir šalies svarsčių 
kilnojimo varžybose pasirodė Vidmantas Pilibaitis. 
 2005 metais veikė 21 sporto klubas (3 iš jų- nauji), kuriuose užsiiminėja 1 tūkst. 179 rajono 
gyventojai. Rajono kūno kultūros ir sporto centre veikia 36 mokomosios grupės, kuriose 
treniruojasi 441 moksleivis. Sukomplektuotos dvi naujos neįgaliųjų sporto grupės. 
 Praėjusiais metais 278 rajoninėse sportinėse varžybose ir renginiuose (2004 metais– 230) 
dalyvavo 6 tūkst. 296 įvairaus amžiaus rajono gyventojai. 
 Rajono seniūnijų sporto žaidynėse bei virvės traukimo varžybose mero taurei laimėti 
dalyvavo virš 300 seniūnijų atstovų. Jau tradicinėmis tapo  seniūnijų sveikatingumo dienos, 
bendruomenių šventės, kurių metu vyksta ir įvairios sportinės varžybos. 
 Rajono moksleivių sporto žaidynėse praėjusiais metais dalyvavo 2 tūkst.198 moksleiviai. 
Atskirose mokyklų grupėse nugalėtojais tapo Juozo Tumo-Vaižganto, Jūžintų Otto Širvydo 
vidurinių ir Panemunėlio pagrindinės mokyklos jaunieji sportininkai. 
 Praėjusiais metais Rokiškyje vyko Europos senjorų svarsčių kilnojimo čempionatas, 
Lietuvos jaunučių ir jaunimo sporto žaidynių finalinės šaudymo varžybos, Lietuvos virvės 
traukimo čempionato 3-ojo etapo varžybos, daugybė kitų svarbių aukšto lygio sportinių varžybų.
 Rajono savivaldybės administracija pagerbė geriausius 2005 metų rajono sportininkus. 
 Pradėta įgyvendinti futbolo plėtotės rajone programa. Dviejų amžiaus grupių moksleivių 
komandos dalyvavo Lietuvos vaikų futbolo pirmenybėse, suaugusiųjų komanda – Lietuvos salės 
futbolo I lygos čempionate. Prie Kavoliškio pagrindinės  mokyklos baigti pagrindiniai futbolo 
aikštės įrengimo darbai. 



 Atnaujinus ledo ritulio aikštelę-čiuožyklą sudarytos geresnės sąlygos ledo ritulininkų 
treniruotėms ir varžyboms, gyventojų aktyviam poilsiui. 
 Atsižvelgiant į gyventojų, ypač jaunimo, pageidavimus ir poreikius, pradėti spręsti 
riedlenčių aikštelės, vaikų žaidimų sporto aikštelių įrengimo bei poilsiaviečių sutvarkymo 
klausimai. 
 Vaiko apsaugos skyrius. 2005 metais rajone stebimas (nors ir nedidelis) socialinės rizikos 
šeimų skaičiaus mažėjimas. Čia teigiamą įtaką darė  bendruomenių lygmenyje plėtojamos 
socialinės pagalbos vaikams iš socialinės rizikos  šeimų paslaugos, teikiamos vaikų dienos 
centruose, ir gerėjantis tarpžinybinis bendradarbiavimas tarp rajono savivaldybės administracijos 
institucijų, teikiančių pagalbą vaikams ir šeimai. Vaikų dienos centrai, kurie įsteigti 
nevyriausybinės ,,Gelbėkit vaikus” organizacijos, veikia Pandėlio, Juodupės bei  Rokiškio mieste. 
Savivaldybė, suteikdama patalpas, prisideda prie vaikų dienos centrų išlaikymo. Rokiškio miesto 
vaikams sudaryta galimybė nemokomai lankyti Rokiškio vaikų dvasinės reabilitacijos ir užimtumo 
centrą. Vaiko teisių apsaugos skyrius parengė ir  dalyvavo  Vaikų ir paauglių nusikalstamumo 
prevencijos  programos įgyvendinimo veikloje. 
 Pernai patvirtintas Socialinės rizikos šeimų apskaitos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos 
skyriuje tvarkos aprašas. Tenka pažymėti, kad į savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyriaus 
darbuotojų akiratį kasmet  patenka vis naujos socialinės rizikos šeimos, kurioms reikalinga 
pagalba. 2005 metais daugiausia socialinės rizikos šeimose vaikų gyveno Rokiškio mieste (1, 2 
proc. bendro vaikų skaičiaus), Obelių (1,08 proc.), Pandėlio (1 proc.) ir Juodupės (0,7 proc.) 
seniūnijose. 
 Socialinės rizikos šeimoms atsirasti reikšmės turi tėvų ilgalaikis nedarbas, girtavimas. 
Vaiko teisių apsaugos skyriaus duomenimis, 2005 m. sausio 1 d. dėl tėvų girtavimo rajone buvo 
158 socialinės rizikos šeimos, kuriose augo 365 vaikai. 2005 metais iš viso socialinės rizikos šeimų 
apskaitoje buvo 264 šeimos, kuriose augo 612 vaikų. Tėvų girtavimas ir vaikų nepriežiūra yra 
pagrindinė įtraukimo į socialinės rizikos šeimų sąrašą priežastis.  
 Dėl neigiamos šeimos aplinkos kasmet apie 30 rajono vaikų nustatoma vaiko globa 
(rūpyba). 2005 metais be tėvų globos liko 36 vaikai. Pagrindinės 2005 metais globos (rūpybos) 
vaikams nustatymo priežastys: 

Globos netekimo priežastys Vaikų skaičius Bendro likusių be tėvų 
globos vaikų skaičiaus 

proc.   
Iš viso 36 100 

Abu tėvai arba vienintelis iš tėvų yra mirę 2 5,5 
Vaikas įstatymų nustatyta tvarka atskirtas nuo 

tėvų 
2 5,5 

Tėvai naudoja fizinį ir psichologinį smurtą 2 5,5 
Tėvai arba turimas vienintelis iš tėvų 

nesirūpina, nesidomi vaiku, jo neprižiūri, 
netinkamai auklėja 

24 66,7 

Tėvai arba vienintelis iš tėvų laikinai negali 
rūpintis vaiku  

6 16,7 

 Pagrindinė globos (rūpybos) nustatymo priežastis- netinkama priežiūra arba visiškas 
nesirūpinimas vaikais. Apie 67 proc. globos nustatymo atvejų yra dėl tėvų girtavimo. 2005 metais 
globa nustatyta 36 vaikams.  
 Pernai gautas 21 savivaldybės gyventojų prašymas dėl pageidavimo tapti vaiko globėjais. 
Vaiko teisių apsaugos skyrius, vadovaudamasis teisės aktais, 16 pareiškėjų leido tapti globėjais ( 
rūpintojais), 2 pareiškėjų atžvilgiu buvo priimtas neigiamas sprendimas, 2 atsisakė savo 
pageidavimo, 1 pareiškėjas laikinai (dėl objektyvių priežasčių) pageidavimo atsisakė.  
 Vaiko teisių apsaugos skyrius ieško galimybių teikti metodinę paramą seniūnijų socialinio 
darbo organizatoriams.  Skyrius, vykdydamas tęstinį Šiaurės Ministrų Tarybos informacijos biuro 
Vilniuje organizuoto viešo konkurso būdu projektą, organizavo seniūnijų socialinio darbo 



organizatorių bei ugdymo įstaigų socialinių darbuotojų mokymo užsiėmimus. Pastaruoju metu 
seniūnijose atliekamas intensyvesnis darbas su socialinės rizikos šeimomis, pavyksta pašalinti 
priežastis, dėl kurių vaikas buvo atskirtas nuo tėvų ( Juodupės, Kriaunų seniūnijose). Neretai, 
nepavykus išspręsti šeimos problemų, vaikui, kuriam buvo įsteigta laikinoji globa (rūpyba), teismo 
keliu, ribojant tėvų valdžią,  laikinoji globa (rūpyba) keičiama į  nuolatinę. Vaiko teisių apsaugos 
skyrius pernai pateikė teismui 14 ieškinių dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo. 
Visi  pareiškimai buvo patenkinti. 
 Savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyriaus duomenimis, pastaruoju metu sumažėjo smurto 
atvejų prieš vaikus. 2005 metais patyrė smurtą 30 vaikų (2004 metais– 44 vaikai). Daugiau smurto 
atvejų užfiksuoto Rokiškio mieste nei savivaldybės kaimo seniūnijose, kadangi Rokiškio mieste 
yra geresnės sąlygos tarpžinybiniam bendradarbiavimui.   
 Iš užfiksuotų atvejų (kaip ir ankstesniais metais) vyravo fizinis smurtas, kuris sudarė net 80 
proc. visų smurto atvejų. Tai galima paaiškinti tuo, kad fiziniai sužalojimai, palyginti su 
psichologine ar seksualine prievarta, labiau matomi. 2 atvejais vaikai paimti iš tėvų, 4 atvejais  
iškeltos baudžiamosios bylos. 
 Pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nuostatas, vaiko teisių apsauga ir jo teisėtų 
interesų užtikrinimas yra deleguotas tik savivaldybės Vaiko teisių apsaugos institucijai. Minėtas 
kodifikuotas įstatymas ypatingai akcentuoja savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos 
skyriaus pareigą įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta  tvarka atstovauti  vaiko teisėms ir teisėtiems 
interesams teismuose. Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės administracijos Vaiko teisių  apsaugos 
skyrius vaiko teisėms teisme atstovavo 109 kartus.  
 Įstatymai numato, jog vaikas ir kiti asmenys turi teisę kreiptis pagalbos į savivaldybės 
Vaiko teisių apsaugos instituciją. 2005 metais pagalbos kreipėsi  9 vaikai, 112 piliečių kreipėsi dėl 
šeimų (vaikų) nekilnojamo turto sandorių sudarymo, 79 piliečiai (vienas iš tėvų) kreipėsi dėl 
sutikimo vaikui laikinai išvykti į užsienio valstybę, 48 piliečiai- pagalbos dėl vaiko teisių ir teisėtų 
interesų gynimo, 154 atvejais valstybės bei savivaldybės institucijos- dėl pagalbos  vaiko teisėms  
ir teisėtiems  interesams užtikrinti.   
 Sumažėjo socialinės rizikos šeimų skaičius, kadangi pradėjo veikti prevencinė pagalba 
šeimai. Šių šeimų vaikai po pamokų gali lankyti vaikų dienos centrus, kur specialistai padeda 
išspręsti šeimose susidariusias problemas. Tokiu būdu vaikai lieka neatskirti nuo tėvų. Vaikų 
dienos centrų programai vykdyti jau kelerius metus patalpas geranoriškai suteikia Juodupės, 
Pandėlio gimnazijų, Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro bei Rokiškio darželio-mokyklos 
„Ąžuoliukas“ vadovai.  
 Šiandien dėl socialinės rizikos šeimose vyraujančios atmosferos, tėvų girtavimo, menkų 
socialinių įgūdžių, tėviškų pareigų nesuvokimo, atsakomybės stokos Vaiko teisių apsaugos skyrius 
dažnai priverstas imtis teisinių priemonių tėvų atžvilgiu, todėl atkreiptinas dėmesys dar į vieną 
vaikų priežiūros prevencijos priemonę- tėvų švietimo ir šeimų konsultavimo paslaugų plėtrą 
seniūnijose. 
    Žemės ūkio skyrius. 2005 m. kovo 18 d. savivaldybės tarybos sprendimu Kaimo rėmimo 
fondui ( KRF ) skirta 150 tūkst. Lt, sudarytos palankesnės ekonominės sąlygos žemdirbiams plėtoti 
ūkius. Trečdalis sumos (50 tūkst. Lt) skirta pažangioms technologijoms diegti, įsigyta kilnojamoji 
grūdų džiovykla. Dalis šio fondo lėšų panaudota žemdirbių švietėjiškai veiklai, suorganizuota „ 
Metų ūkis 2004“ nugalėtojų išvyka į Vokietiją. Kaimo rėmimo fondo lėšos buvo naudojamos 
rajono artojų varžyboms surengti ir nugalėtojams paskatinti, rajonui reprezentuoti respublikinėse 
artojų varžybose, „ Metų ūkis 2005“ nugalėtojams išaiškinti ir pagerbti. Kaip ir ankstesniais metais, 
šio fondo lėšomis skatinta 11 rajono mokyklų veikiančių jaunųjų ūkininkų būrelių veikla. Iš šio 
fondo lėšų suteikta parama 18 nuo stichinių nelaimių ir gaisrų nukentėjusių žemdirbių ir vienai 
žemės ūkio bendrovei. 
          Iš valstybės biudžeto 2005 metais rajono melioracijos remonto – rekonstrukcijos darbams 
atlikti skirta 1220 tūkst. Lt. Įgyvendinant melioracijos programą, septyniuose objektuose už 650 
tūkst. Lt atlikta melioracijos įrenginių rekonstrukcija, 33 ūkininkų žemėje už 370 tūkst. Lt atlikti 
drenažo remonto darbai, kapitaliai suremontuota 18 pralaidų, 1 tiltas, 25,05 km griovių.   



              Vykdant 2005 m. kovo 18 d. rajono tarybos sprendimą Nr. TS – 4.43 „ Dėl 
paraiškos teikimo“, užsakyti ir pradėti ruošti investiciniai projektai „Rokiškio rajono Kamajų 
seniūnijos Nemaniūnų kaimo tvenkinio pylimo renovacija“ ir „ Apaščios upės baseino dalies 
griovių, jų įrenginių rekonstravimas“ paramai iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų gauti. 
 Vykdant valstybės deleguotas savivaldybei žemės ūkio funkcijas, baigtas Žemės ūkio 
skyriaus ( kaip jau minėjau, priimti du vyriausieji specialistai) ir seniūnijų žemės ūkio specialistų 
komplektavimas. Visa tai leido 2005 m. perregistruoti 6 tūkst. 550 valdų Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ir kaimo verslo registre, ūkininkų skaičių padidinti iki 2,6 tūkst.  
 Vykdant savivaldybei deleguotas žemės ūkio technikos valstybinės priežiūros funkcijas, 
atlikta 428 vnt. technikos įregistravimo, perregistravimo, išregistravimo operacijų. Rajono 
technikos parkas praėjusiais metais padidėjo 69 įvairių markių naujais traktoriais, 8 javų 
kombainais.    
 Rokiškio rajono savivaldybės administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai – 
seniūnijos, teikė seniūnijos gyventojams viešojo administravimo paslaugas, numatytas 
norminiuose aktuose, padėjo gyventojams įgyvendinti viešuosius poreikius bei interesus.  
 Per praėjusius metus seniūnijose buvo tvarkomi keliai, kapinės, gyvenvietės, atliekamas 
patalpų remontas, atliekami notariniai veiksmai, išduodamos pažymos, registruojamos mirtys ir 
gimimai, mokamos socialinės pašalpos, kultūros namuose vyko renginiai.  Paminėtinas Kriaunų 
seniūnijoje vykęs šventinis renginys „Kriaunoms -500“, kartu su Kamajų seniūnijos 
bendruomenėmis surengta didelė šventė „Kuc, kuc Kamajuos“, skirta Kamajų Respublikos 100- 
mečiui ir Kamajų herbui bei vėliavai pristatyti.  
 Iš Kraštotvarkos ir investicijų skyriaus kapitalo investicijų programos 2005 metais 
seniūnijoms buvo skirta 100 tūkst. Lt medžiagoms įsigyti, vykdant viešųjų darbų programą.  
Viešiesiems darbams skirtos lėšos paskirstytos, atsižvelgiant į  nedarbo lygį, gyventojų skaičių 
seniūnijose. Lėšos panaudotos viešuosius darbus dirbusių bedarbių darbo užmokesčiui. 
Remdamosios patvirtintu viešųjų darbų pobūdžiu, rajono seniūnijos organizavo per viešųjų darbų 
programą aplinkotvarkos, statybos ir remonto darbus, ruošė kurą socialiai remtiniems asmenims, 
slaugė ir globojo socialiai remtinus asmenis, tvarkė miškus ir pakeles, prižiūrėjo nekilnojamųjų 
kultūros vertybių teritorijas bei atliko kitus darbus, naudingus seniūnijų infrastruktūrai.  
   

_______________ 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


